CAMARA MUNICIPAL DE l' a

BALSAS-MA A

ui*i («‘-g43(«»lK<t pavA l«»4«is ■íj

ESTADO DO MARANHAO '/
MUNICiPIO DE BALSAS \P

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS 2L
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇÃO N» 326/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO E
LIMPEZA DA REGIÃO QUE COMPREENDE O BAIRRO CIDADE NOVA.

JUSTIFICATIVA:

Uma demanda passada por alguns moradores, que relatam que algumas ruas estão com
grande acumulo de lixo, alguns pontos com muitos buracos, com a vegetação em alta escala,
tomando de conta das ruas, dificultando a visibilidade e até mesmo a locomoção.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 02 DE MAIO DE 2023.

í

rI

ARNALD(| G DBSOUSA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com